
Město Bystřice 
Dr. E. Beneše 25 
257 51 Bystřice 

Telefon: 317 793 217 
E-mail: podatelna@mestobystrice.cz 
ID datové schránky: p8xbe7a 
 

 
Nové osvětlení pro kostel svatého Šimona a Judy v Bystřici 
 
Do Vánoc ještě pár týdnů zbývá, ale my v Bystřici se již můžeme těšit z prvního letošního vánočního 
dárku. Díky štědrosti firem Elmoz Czech, s. r. o. a ARTECHNIC s. r. o. se totiž dominanta našeho 
města, kostel svatého Šimona a Judy, rozzářila v celé své kráse.  
Kostel byl doposud nasvícen třemi zcela nevyhovujícími halogenovými světly bez optiky.  Nově 
instalované osvětlení je tvořeno 12 svítidly Schréder NEOS LED s optikou. Tato nová LED 
technologie je plně programovatelná a v případě potřeby je možné nastavovat její parametry. 
Stejná technologie je použita pro nasvícení nejvzácnějších památek v České republice, jako 
například Národního muzea na Václavském náměstí. Současný instalovaný výkon je o cca 400 W 
nižší, oproti původnímu řešení, což v důsledku znamená úsporu elektrické energie, a s tím spojené 
nižší náklady pro město.  
 
Hodnota investice, kterou firmy Elmoz Czech, s. r. o., jako zhotovitel díla, a ARTECHNIC s. r. o., jako 
dodavatel technologie, darovaly městu je ve výši 280.000 Kč. Estetická hodnota je nevyčíslitelná, 
nicméně v tomto případě také velmi zásadní. Velice si vážíme toho, jak se v letošním roce podařilo 
pozvednout celkový vzhled bystřického kostela a jeho nejbližšího okolí. Pohled na nově osvícený 
kostel z letos vzniklého přilehlého parčíku je opravdu kouzelný. Právě v tomto místě Bystřice je tolik 
znatelné zlepšení veřejného prostoru. 
 
Firma Elmoz Czech, s. r. o. pracovala usilovně na instalaci osvětlení, tak abychom již o prvním 
adventním víkendu, při rozsvícení bystřického vánočního stromu, mohli vidět také nově osvícený 
kostel. Pan farář Antoni Kośmidek při slavnostní řeči poděkoval dodavatelům osvětlení a zmínil, že 
strom, který právě rozsvěcujeme bude svítit pár týdnů, ale nádherně osvětlený kostel budeme moci 
obdivovat každý den.  
 
Z reakcí občanů, kteří v prvních dnech od instalace houfně fotili nově osvícený kostel a sdílené 
fotografie pozitivně hodnotili na sociálních sítích, je jasné, že se jim výsledek zamlouvá. Dovolím si 
zde jménem vedení města Bystřice ještě jednou poděkovat firmám Elmoz Czech, s. r. o. a 
ARTECHNIC s. r. o. za jejich dar. Opět se Bystřice posunula o kousek dál #nadobreceste.  
 
Veronika Hřebíčková, pracovník vztahů k veřejnosti, město Bystřice 
veronika.hrebickova@mestobystrice.cz; +420 607 249 648 
 
 

 
 

 

mailto:veronika.hrebickova@mestobystrice.cz

	Město Bystřice
	Dr. E. Beneše 25

